
 
 

 

 

1 

5ª CHAMADA DA LISTA DE ESPERA DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE 

AVALIAÇÃO SOCIOECONÔMICA DOS PROGRAMAS DE PROMOÇÃO À 

PERMANÊNCIA, VINCULADOS À POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 

 

EDITAL UNIFICADO  Nº 04/CSAM/IFB, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2018 

1° SEMESTRE/2018 - CAMPUS SAMAMBAIA 

 

O Diretor-Geral do Campus Samambaia do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de 

Brasília - IFB, nomeado pela Portaria Nº 298, de 12 de fevereiro de 2016, publicada no Diário 

Oficial da União em 15 de fevereiro de 2016, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

resolve: 

I – DIVULGAR a 5ª Chamada da Lista de Espera do Resultado final da Seleção para os 

Programas de Promoção à permanência do campus Samambaia, de acordo com Edital nº 

04/CSAM/IFB, de 26 de Fevereiro de 2018.  

II – CONVOCAR os alunos para assinar o Termo de Concessão/Compromisso dos Programas 

de Permanência no prazo de 14 e 15 de agosto  (terça e quarta) na Coordenação de Assistência 

Estudantil do campus, portando os documentos (original e cópia): RG, CPF e cartão do banco 

(caso possua conta corrente em seu nome). 

Horário de Assinatura – CDAE/CSAM 

14 e 15/08 08:30 às 20:00 

 
AUXÍLIO PERMANÊNCIA PRESENCIAL  

N° Matrícula Classificação Final 

129 181044130039 G2 

130 172044110004 G2 

131 181044110102 G2 

132 162042600010 G2 

133 161042620031 G2 

134 171044110022 G2 

135 172044130011 G2 

136 161042620036 G2 

 

Samambaia - DF, 13 de agosto de 2018.  

 

 
ORIGINAL ASSINADO 

FERNANDO DANTAS DE ARAUJO 

Diretor Geral Campus Samambaia 

Portaria nº 298, de 12 de fevereiro de 2016 


